
 

NO. LIB. CONCEPTO DEBITO CREDITO BALANCE CUENTA FONDO

INGRESO POR CUOTA PROG. 01 OBJETO 211 20,319,036.00                  20,319,036.00                    100

INGRESO POR CUOTA PROG. 01 OBJETO 212 6,815,500.00                    27,134,536.00                    100

INGRESO POR CUOTA PROG. 01 OBJETO 215 2,803,965.00                    29,938,501.00                    100

INGRESO POR CUOTA PROG. 01 OBJETO 221 2,803,965.00                    32,742,466.00                    100

INGRESO POR CUOTA PROG. 01 OBJETO 226 2,800,000.00                    35,542,466.00                    100

INGRESO POR CUOTA PROG. 01 OBJETO 228 158,010.00                        35,700,476.00                    100

INGRESO POR CUOTA PROG. 01 OBJETO 237 600,000.00                        36,300,476.00                    100

INGRESO POR CUOTA PROG. 11 OBJETO 215 912,499.00                        37,212,975.00                    100

INGRESO POR CUOTA PROG. 11 OBJETO 211 16,452,000.00                  53,664,975.00                    100

INGRESO POR CUOTA PROG. 11 OBJETO 221 395,355.00                        54,060,330.00                    100

INGRESO POR CUOTA PROG. 11 OBJETO 225 600,000.00                        54,660,330.00                    100

INGRESO POR CUOTA PROG. 11 OBJETO 237 1,000,000.00                    55,660,330.00                    100

INGRESO POR CUOTA PROG. 12 OBJETO 211 6,665,000.00                    62,325,330.00                    100

INGRESO POR CUOTA PROG. 12 OBJETO 237 300,000.00                        62,625,330.00                    100

INGRESO POR CUOTA PROG. 98 OBJETO 249 3,141,077.00                    65,766,407.00                    100

INGRESO POR CUOTA BOMBEROS DE SAN LUIS 725,767.00                        66,492,174.00                    100

INGRESO POR CUOTA BOMBEROS DE GUERRA 798,592.00                        67,290,766.00                    100

INGRESO POR CUOTA BOMBEROS DE D.M DE LA VICTORIA 913,427.00                        68,204,193.00                    100

INGRESO POR CUOTA BOMBEROS DE D.M. LA CALETA 602,785.00                        68,806,978.00                    100

INGRESO POR CUOTA BOMBEROS DE D.M. PALMAREJO VILLA LINDA 340,241.00                        69,147,219.00                    100

INGRESO POR CUOTA BOMBEROS DE MONTE PLATA 803,205.00                        69,950,424.00                    100

INGRESO POR CUOTA BOMBEROS DE GUAYACANES 206,596.00                        70,157,020.00                    100

INGRESO POR CUOTA BOMBEROS DE PANTOJA 247,721.00                        70,404,741.00                    100

INGRESO POR CUOTA BOMBEROS DE LA CUABA 175,179.00                        70,579,920.00                    100

INGRESO POR CUOTA BOMBEROS DE LA GUAYIGA 177,179.00                        70,757,099.00                    100

INGRESO POR CUOTA BOMBEROS DE BAYAGUANA 209,743.00                        70,966,842.00                    100

INGRESO POR CUOTA BOMBEROS DEL CARRIL DE HAINA 168,846.00                        71,135,688.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE ELIAS PIÑA 78,088.00                          71,213,776.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE SAN JUAN 114,088.00                        71,327,864.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE VALVERDE MAO 93,588.00                          71,421,452.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE SAN CRISTOBAL 114,588.00                        71,536,040.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE DAJABON 84,088.00                          71,620,128.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE MARIA T. SANCHEZ 93,588.00                          71,713,716.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE SANTO DGO. D.N 159,088.00                        71,872,804.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE LA VEGA 93,588.00                          71,966,392.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE ESPAILLAT 92,088.00                          72,058,480.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE SANCHEZ RAMIREZ 91,588.00                          72,150,068.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE MONTE PLATA 92,088.00                          72,242,156.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE BAHORUCO 78,588.00                          72,320,744.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE SAN PEDRO DE M. 93,588.00                          72,414,332.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE MONTECRISTI 79,588.00                          72,493,920.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE SANTIAGO RODRIGUEZ 78,088.00                          72,572,008.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE INDEPENDENCIA 78,588.00                          72,650,596.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE SAMANA 93,588.00                          72,744,184.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE AZUA 92,588.00                          72,836,772.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE HATO MAYOR 93,588.00                          72,930,360.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE PEDERNALES 78,588.00                          73,008,948.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE PUERTO PLATA 93,088.00                          73,102,036.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE MONSEÑOR NOUEL 93,588.00                          73,195,624.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE DUARTE 113,088.00                        73,308,712.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE SAN JOSE DE OCOA 92,088.00                          73,400,800.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE LA ROMANA 93,588.00                          73,494,388.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE BARAHONA 93,588.00                          73,587,976.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE SALCEDO 93,588.00                          73,681,564.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE SANTIAGO DE LOS CABALLEROS 154,088.00                        73,835,652.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE LA ALTAGRACIA 92,088.00                          73,927,740.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE PERAVIA 93,588.00                          74,021,328.00                    100

INGRESO POR CUOTA GOB. PROV. DE EL SEIBO 92,588.00                          74,113,916.00                    100

INGRESO POR CUOTA PROG. 14 OBJETO 212 4,048,000.00                    78,161,916.00                    100

INGRESO POR CUOTA PROG. 14 OBJETO 225 195,000.00                        78,356,916.00                    100

INGRESO POR CUOTA PROG. 14 OBJETO 231 3,559,166.00                    81,916,082.00                    100

TRANSFERENCIA CORRIENTE Y CAPITAL A LOS MUNICIPIOS DEL PAIS 1,417,199,454.08             1,499,115,536.08              100

2813

PAGO NCF 8803 O/C 196/17, POR LA COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA SER UTILIZDOS EN ESTE MIP. 

A FAVOR DE SIGMA PETROLEUM CORP. SRL. 111,650.00                        1,499,003,886.08              2.3.7.1.02 100

2832

PAGO FACTURA 57063680 A FAVOR DE LA CAASD, POR SERVICIOS DE AGUA POTABLE A ESTE MIP, 

mes SEPTIEMBRE 2017 6,960.00                            1,498,996,926.08              2.2.1.7.01 100

2833

PAGO NCF 4242 A FAVOR DE LA CAASD, POR SERVICIOS DE AGUA POTABLE A LA DIRECCION DE LA 

POLICIA AUXILIAR MES DE SEPT.  2017 340.00                               1,498,996,586.08              2.2.1.7.01 100

2856 TRANSFERENCIA CORRIENTE A LAS GOBERNACIONES PROVINCIALES DEL PAIS 2,978,212.50                    1,496,018,373.58              2.4.9.1.03 100

2857 TRANSFERENCIA CORRIENTE BOMBEROS DEL INTERIOR 3,141,076.78                    1,492,877,296.80              2.4.9.1.01 100

2858

1ER ABONO FACT. 0449 3ER ABONO O/C 133/17, POR COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA SER 

UTILIZADO EN ESTE MIP. A SHINY INVESTMENS GROUP 1,300,000.00                    1,491,577,296.80              2.3.7.1.01 100

2868 TRANSFERENCIA BOMBEROS DE VILLA LINDA 340,241.00                        1,491,237,055.80              2.4.9.1.01 100

2862 TRANSFERENCIA BOMBEROS DE LA CALETA 602,785.00                        1,490,634,270.80              2.4.9.1.01 100

2869 TRANSFERENCIA BOMBEROS DE SAN LUIS 725,767.00                        1,489,908,503.80              2.4.9.1.01 100

2864 TRANSFERENCIA BOMBEROS DE LA CUABA 175,179.00                        1,489,733,324.80              2.4.9.1.01 100

2860 TRANSFERENCIA BOMBEROS DE MONTE PLATA 803,205.00                        1,488,930,119.80              2.4.9.1.01 100

2866 TRANSFERENCIA BOMBEROS DE PANTOJA 247,721.00                        1,488,682,398.80              2.4.9.1.01 100

2867 TRANSFERENCIA BOMBEROS DE GUAYACANES 206,596.00                        1,488,475,802.80              2.4.9.1.01 100

2861 TRANSFERENCIA BOMBEROS DE LA VICTORIA 913,427.00                        1,487,562,375.80              2.4.9.1.01 100

2870 TRANSF. CORRIENTE A LOS AYUNTAMIENTOS, JUNTAS Y DISTRITOS MUNICIPALES DEL PAIS. 431,361,734.00                1,056,200,641.80              2.4.3.1.01 100

2871 TRANSF. CORRIENTE A LOS AYUNTAMIENTOS, JUNTAS Y DISTRITOS MUNICIPALES DEL PAIS. 214,094,270.00                842,106,371.80                  2.4.3.1.01 100

2872 TRANSF. CORRIENTE A LOS AYUNTAMIENTOS, JUNTAS Y DISTRITOS MUNICIPALES DEL PAIS. 112,641,067.00                729,465,304.80                  2.4.3.1.01 100
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2873 TRANSF. CORRIENTE A LOS AYUNTAMIENTOS, JUNTAS Y DISTRITOS MUNICIPALES DEL PAIS. 120,532,817.00                608,932,487.80                  2.4.3.1.01 100

2874 TRANSF. CAPITAL A LOS AYUNTAMIENTOS, JUNTAS Y DISTRITOS MUNICIPALES DEL PAIS. 240,390,446.00                368,542,041.80                  2.5.3.1.02 100

2875 TRANSF. CAPITAL A LOS AYUNTAMIENTOS, JUNTAS Y DISTRITOS MUNICIPALES DEL PAIS. 75,094,031.00                  293,448,010.80                  2.5.3.1.02 100

2876 TRANSF. CAPITAL A LOS AYUNTAMIENTOS, JUNTAS Y DISTRITOS MUNICIPALES DEL PAIS. 142,729,501.00                150,718,509.80                  2.5.3.1.02 100

2877 TRANSF. CAPITAL A LOS AYUNTAMIENTOS, JUNTAS Y DISTRITOS MUNICIPALES DEL PAIS. 80,355,198.00                  70,363,311.80                    2.5.3.1.02 100

2884

PAGO A LA PLAZA DE LA SALUD,  fact. 1659, POR SERV. MÉDICOS Y AMBULATORIOS A EMPLEADOS 

DEL MIP, BECAS, POL. AUX. PNRE. 1,440.00                            70,361,871.80                    2.2.6.3.01 100

2885

PAGO A LA PLAZA DE LA SALUD,  fact. 1915/17 POR SERV. MÉDICOS Y AMBULATORIOS A 

EMPLEADOS DEL MIP, BECAS, POL. AUX. PNRE. 4,284.19                            70,357,587.61                    2.2.6.3.01 100

2886

PAGO A LA PLAZA DE LA SALUD,  fact. 1304-1328 Y 1389, POR SERV. MÉDICOS Y AMBULATORIOS A 

EMPLEADOS DEL MIP, BECAS, POL. AUX. PNRE. 45,920.43                          70,311,667.18                    2.2.6.3.01 100

2891 PAGO SUELDOS FIJOS MIP OCTUBRE 2017 22,785,969.94 47,525,697.24                    2.1.1.1.01

2893 PAGO NOMINA SUELDOS FIJOS ARMAS OCTUBRE 2017. 5,387,074.39 42,138,622.85                    2.1.1.1.01

2895 PAGO NOMINA PERSONAL CONTRATADO EN PRUEBA MIP OCTUBRE 2017. 1,376,602.04 40,762,020.81                    2.1.1.2.01

2897 PAGO NOMINA ESPECIALISMO MIP OCTUBRE 2017. 1,829,317.50 38,932,703.31                    2.1.2.3.01

2905 PAGO NOMINA ESPECIALISMO (INSTRUCTORES POLICIALES ) OCTUBRE 2017. 764,575.00 38,168,128.31                    2.1.2.3.01

2913 TRANSFERENCIA BOMBEROS DE GUERRA 798,592.00                        37,369,536.31                    2.4.9.1.01 100

2917 PAGO A CLARO CTA.746083372, POR SERV. INTERNET ADSL DEL PLAN N. REG. EXT. Sept 2017 69,457.32                          37,300,078.99                    2.2.1.5.01 100

2918

PAGO A CLARO varias cuentas, por serv. Internet, banda ancha centros Com. Y Prog.Vivir Tranquilo, 

sept 2017. 60,614.81                          37,239,464.18                    2.2.1.5.01 100

2919

PAGO INTERNET DE 10 ROUTERS, PARA USARSE COMO BACK UP, EN OF. DEL PLAN, CTA.744770507, 

sept 2017 28,284.46                          37,211,179.72                    2.2.1.5.01 100

2920

PAGO CUENTA NO.731974153 Y 734230774, POR SERVICIO DE INTERNET MOVIL AL ANTEDESPACHO 

Y DIR. ADMINISTRATIVA, sept 6,822.40                            37,204,357.32                    2.2.1.5.01 100

2921

PAGO CTA.720480391 A CODETEL, POR SERV. BANDA ANCHA ILIM. PROG. VIVIR TRANQUILO (CASAS 

PREV.) fact. 0546 mes de sept 2017 44,335.33                          37,160,021.99                    2.2.1.5.01 100

2922

PAGO CUENTAS NO.733222896-735602447-734639506, POR SERVICIO DE BANDA ANCHA E 

INTERNET MOVIL A ESTE MINISTERIO Y ACARREA, A FAVOR DE CLARO 6,520.04                            37,153,501.95                    2.2.1.5.01 100

2923 TRANSFERENCIA BOMBEROS DE BAYAGUANA 209,743.00                        36,943,758.95                    2.4.9.1.01 100

2924 TRANSFERENCIA CORRIENTE BOMBEROS GUAYIGA 177,179.00                        36,766,579.95                    2.4.9.1.01 100

2926 PAGO alquiler de local a SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, factura 4487, septiembre 2017 195,000.00                        36,571,579.95                    2.2.5.1.01 100

2927

PAGO NCF 5608 A FAVOR DE LA CAASD, POR SERVICIOS DE AGUA POTABLE A LA DIRECCION DE LA 

POLICIA AUXILIAR MES DE OCTUBRE  2017 340.00                               36,571,239.95                    2.2.1.7.01 100

2928

PAGO FACTURA 57323243 A FAVOR DE LA CAASD, POR SERVICIOS DE AGUA POTABLE A ESTE MIP, 

mes OCTUBRE 2017 6,960.00                            36,564,279.95                    2.2.1.7.01 100

2930 TRANSFERENCIA BOMBEROS DE EL CARRIL 168,846.00                        36,395,433.95                    2.4.9.1.01 100

2934 PAGO SUELDO PERSONAL CONTRATADO EN SERVICIO PNRE OCTUBRE 2017. 5,822,000.00 30,573,433.95                    2.1.1.2.01

2937 PAGO CTA.703616800 FLOTILLAS DEL COBA, CODETEL MIP. Mes octubre 2017 768,980.81                        29,804,453.14                    2.2.1.3.01 100

2939

PAGO fact. NCF 9809, POR SERV. DE FLOTAS DEL PLAN N. REG. EXTRANJEROS (ORANGE) mes de 

sept/17. 245,825.59                        29,558,627.55                    2.2.1.3.01-2.2.1.2.01-2.2.1.5.01100

2943 PAGO NOMINA DIFERENCIAL PERSONAL FIJO ARMAS FEBRERO-ABRIL 2017. 323,897.34 29,234,730.21                    2.1.1.1.01

2945 PAGO DIFERENCIAL PERSONAL FIJO ARMAS MAYO-JUNIO 2017. 129,092.86 29,105,637.35                    2.1.1.1.01

2956 PAGO CODETEL, CUENTA NO.710029713, por servicio telefónico a este MIP, sept/17 710,623.05                        28,395,014.30                    2.2.1.3.01 100

2957

PAGO NCF 7279-7940-8549 Y 9151 AL AYUNTAMIENTO D.N. (pol. Aux.) corresp. A los meses 

JUN/SEPT 2017, por servicio de recojida de basura 2,651.00                            28,392,363.30                    2.2.1.8.01 100

2966 4TA. REG. FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL 5,237,839.54                    23,154,523.76                    2.3.9.9.01 100

2967

PAGO A EDESUR CENTROS COM. Y TEC. PROG. VIVIR TRANQUILO, del 13/07/2017 al 20/09/2017, 

por serv. De electricidad. 3,333.14                            23,151,190.62                    2.2.1.6.01 100

2973 PAGO NOMINA INCENTIVO PLAN NAC. REG. EXTRANJEROS OCTUBRE 2017 127,000.00 23,024,190.62                    2.1.1.1.05

2975 PAGO NOMINA PERSONAL DE VIGILANCIA (POLICIA AUXILIAR) OCTUBRE 2017. 3,167,915.00 19,856,275.62                    2.1.2.2.05

2980

PAGO ALQUILER LOCAL DE LOS CENTROS TEC. Y COMUNALES DEL SECTOR la guayiga de Pedro Brand 

A FAVOR DE ELPIDIA DUARTE PAVON 155,760.00                        19,700,515.62                    2.2.5.1.01 100

2982

PAGO VARIAS FACTURAS, POR REPARACIÓN Y/O MANTENIMIENTO DE VARIOS VEHICULOS A CHICO 

AUTO PAINT S.A 586,340.70                        19,114,174.92                    2.2.7.2.06 100

2991 PAGO A EDENORTE CENTROS COM. Y TEC. PROG. VIVIR TRANQUILO, por serv. De electricidad. 17,301.06                          19,096,873.86                    2.2.1.6.01 100

2997 PAGO A SONOMASTER 141,600.00                        18,955,273.86                    2.2.7.2.06 100

2998 PAGO A CIBAO MULTIMEDIOS 177,000.00                        18,778,273.86                    2.2.2.1.01 100

2999 PAGO A CREATORS PRODUCTORA 153,400.00                        18,624,873.86                    2.2.2.1.01 100

3002 EDITORA LISTIN DIARIO 147,830.40                        18,477,043.46                    2.2.2.1.01 100

3006

PAGO  FACTURAS 221 Y 222 Y ABONO C/O 401/17, POR LA PREPARACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE 

DESAYUNO Y CENA AL MIP A FAVOR D ARISLEYDA EL COMEDOR DEL CHEF 1,550,944.80                    16,926,098.66                    2.2.2.1.01 100

3007

 PAGO NCF 3959, POR SERVICIO DE FUMIGACIÓN Y CONTROL DE PLAGAS A ELVIN ANT. RODRIGUEZ 

periodo 10/09/2017 AL 10/10/2017 23,010.00                          16,903,088.66                    2.2.8.5.01 100

3008

1ER ABONO FACT. 4183 C/O 81/17, POR PUBLICACIÓN EN PERIODICO DE LA CONVOCATORIA A 

LICITACIÓN DE PREPARACIÓN Y DISTR. DE COMIDA PARA EL PERSONAL DEL MIP. A FAVOR DE GRUPO 

DIARIO LIBRE 223,792.00                        16,679,296.66                    2.2.2.1.01 100

3014 PAGO NOMINA SERVICIOS ESPECIALES COBA MIP, OCTUBRE 2017. 3,686,806.50 12,992,490.16                    2.1.1.2.04

3049

PAGO HUMANO SEGUROS, mes de octubre 2017, por serv. Seguro medico al personal del Mip, 

Periodo de Prueba  y Coba 2,709,945.66                    10,282,544.50                    2.2.6.3.01 100

3052 PAGO NOMINA RETROACTIVO PERSONAL CONTRATADO EN PRUEBA MARZO - AGOSTO 2017. 4,198,551.12 6,083,993.38                      2.1.1.2.01

3062

SALDO FACT. 0449  Y O/C 133/17, POR COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA SER UTILIZADO EN ESTE 

MIP. A SHINY INVESTMENS GROUP 500,000.00                        5,583,993.38                      2.3.7.1.01 100

3081 PAGO NOMINA RETROACTIVO SUELDOS FIJOS MIP, SEPTIEMBRE 2017. 207,331.11 5,376,662.27                      2.1.1.1.01

3083 PAGO DIFERENCIAL SUELDO FIJO MIP, SEPTIEMBRE 2017 110,299.23 5,266,363.04                      2.1.1.1.01

3133 PAGO VACACIONES NO TOMADAS (PERSONAL DESVINCULADO ) 26,269.04 5,240,094.00                      2.1.1.5.04

3135 PAGO INDEMNIZACION ECONOMICA A FAVOR DE FRANCISCO IGNACIO DE LA ROSA LUPERON 69,000.00 5,171,094.00                      2.1.1.5.01

3059 PAGO ALQUILER LOCAL A FAVOR DE RAMON FERNANDO MORALES DEL SECTOR 27 DE FEBRERO 182,438.52                        4,988,655.48                      2.2.5.1.01 100

3064 PAGO ALQUILER LOCAL A ARCADIO ANT. RAMOS HENRIQUEZ DEL SECTOR 24 DE ABRIL 165,853.25                        4,822,802.23                      2.2.5.1.01 100

 TOTAL GENERAL 1,499,115,536.08             1,494,292,733.85             4,822,802.23                      

 


